
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
376
Data
22-10-18

Oggetto:PRESA ATTO DELLA RETROCESSONE DAL CONTRATTO REP 2419
DEL 4.9.1996 DI CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI NEL
CIVICO CIMITERO DI SAN GIORGIO DA PARTE DEL SIG. DI
CURZIO AMOS AI SENSI DELL'ART. 44 DEL REGOLAMENTO DI
POLIZIA MORTUARIA.

N. 993 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventidue del mese di ottobre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI

Visto che con nota del 12.09.2018 prot. 10402 il Sig. Di Curzio Amos nato a Cascia il
15.08.1926 e residente inVia delle Petunie 55/a , Roma C.F.: DCRMSA26M15B948Z-,
ha comunicato e dichiarato  di recedere in favore del Comune di Cascia ai sensi dell’art.
44 del Regolamento di Polizia Mortuaria,  dalla concessione dei loculi cimiteriale n°
22e 23 della 4̂ fila nel civico cimitero di San Giorgio,di cui al contratto Rep 2419 del
4.9.1996, in quanto non sussistono piu’ le condizioni per cui gli stessi erano stati
richiesti.
Visto che in base al Regolamento di polizia Mortuaria, approvato con atto consiliare n̂
108 del 19.9.91, art. 44 la rinuncia alla concessione di sepoltura privata é ammessa in
ogni tempo esclusivamente in favore del Comune, all'atto della rinuncia é corrisposto al
concessionario un corrispettivo così determinato:
C = tariffa - ( tariffa : durata x anni residui della concessione);
Visto  che la concessione di cui al contratto Rep 2419 del 4.9.1996, in base al vigente
Regolamento di polizia Mortuaria e' novantanovennale;
Visto che il Sig. Di Curzio Amos all'atto della concessione aveva provveduto alla
corresponsione a saldo dell'importo della concessione di Lire 3.400.000 par ad Euro
1.755,95 : 99 =  17,73 per anni 76 = Euro 1.347,48 importo da rimborsare;
Ritenuto di dover prendere atto della recessione operata dal Sig. Di Curzio Amos nato a
Cascia il 15.08.1926 e residente inVia delle Petunie 55/a , Roma C.F.:
DCRMSA26M15B948Z -, in favore del Comune di Cascia ai sensi dell’art. 44 del
Regolamento di Polizia Mortuaria,  dalla concessione dei loculi cimiteriale n° n° 22e 23
della 4̂ fila nel civico cimitero di San Giorgio, contratto Rep 2419 del 4.9.1996, in
quanto non sussistono piu’ le condizioni per cui lo  stesso era stato richiesto.
PRESO atto che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la competenza per
l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
determinazione;

Area Lavori Pubblici - N. 376 del 22-10-2018 Pag. 1



D E T E R M I N A

1) di prendere atto della recessione operata dal Sig. Di Curzio Amos nato a Cascia il
15.08.1926 e residente in Via delle Petunie 55/a , Roma C.F.: DCRMSA26M15B948Z
-, in favore del Comune di Cascia ai sensi dell’art. 44 del Regolamento di Polizia
Mortuaria,  dalla concessione dei loculi cimiteriale n° 22 e 23 della 4̂ fila nel civico
cimitero di San Giorgio, contratto Rep 2419 del 4.9.1996, in quanto non sussistono piu’
le condizioni per cui gli stessi erano stati richiesti.

2) di rimborsare, in conseguenza a tale retrocessione, al Sig. Di Curzio Amos la somma
di Lire 3.400.000 par ad Euro 1.755,95 : 99 =  17,73 per anni 76 = Euro 1.347,48
importo da rimborsare importo da rimborsare; imputando la relativa spesa di Euro
1.347,48 al ex Cap 1424  art. 5 codice 12.09-1.09.99.04.001 , mediante l'accredito presso
il conto corrente con il seguente – IBAN IT48J0200805041000105335024 Banca
UNICREDIT;

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n̂ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
376

Area Lavori Pubblici - N. 376 del 22-10-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 15-11-18 al 30-11-18 Registro Albo pretorio n. 1785

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 15-11-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 376 del 22-10-2018 Pag. 3


